रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-01092025-265861 CG-DL-E-01092025-265861

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3883]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 1, 2025/भाद्र 10, 1947

No. 38831

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 1, 2025/BHADRA 10, 1947

## गृह मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2025

का.आ. 3988(अ).— केंद्रीय सरकार, आप्रवास और विदेशियों विषयक अधिनियम, 2025 (2025 का 13) की धारा 2 के खंड (द) के अनुसरण में, यथास्थिति, राज्यों या संघ राज्य क्षेत्रों के प्रत्येक जिले के पुलिस अधीक्षक या राज्य सरकार या संघ राज्य क्षेत्र प्रशासन द्वारा यथाविनिर्दिष्ट पुलिस उपायुक्त को संबद्ध जिले की अधिकारिता के भीतर उक्त अधिनियम के अधीन रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए प्राधिकृत करती है, जिन्हें विदेशी रजिस्ट्रीकरण अधिकारी के रूप में भी पदाभिहित किया जाएगा।

2. यह अधिसूचना राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. 25022/43/2025-आईएमएम] [2]

नितेश कुमार व्यास, अपर सचिव

5820 GI/2025 (1)

## MINISTRY OF HOME AFFAIRS NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2025

**S.O.** 3988(E).— In pursuance of clause (r) of section 2 of the Immigration and Foreigners Act, 2025 (13 of 2025), the Central Government hereby authorises the Superintendent of Police of each District of the States or the Union territories or the Deputy Commissioner of Police as specified by the State Government or the Union territory Administration, as the case may be, to perform the functions of the Registration Officer under the said Act, within the jurisdiction of the District concerned, who shall also be designated as the Foreigners Registration Officer.

2. This notification shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

[F. No. 25022/43/2025-Imm] [2] NITESH KUMAR VYAS, Addl. Secy.